
 

 

 
 
 

COMUNE DI TELVE 
(PROVINCIA DI TRENTO) 

Piazza Vecchia, 18 
Tel. 0461 766054 - Fax 0461 767077 

C.A.P. 38050 - C.F. e P.IVA 00292750221 
PEC: comune@pec.comune.telve.tn.it 

 

    

 
Numero di protocollo associato al 

documento come metadato (DPCM 

3.12.2013, art. 20). Verificare 
l’oggetto della PEC o i files allegati 

alla medesima. Data di registrazione 

inclusa nella segnatura di protocollo. 

 
DECRETO N. 11/2025 

 
OGGETTO: Articolo 47 comma 2 del vigente Contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto autonomie locali, 
area non dirigenziale – Fissazione delle giornate non festive di chiusura degli uffici comunali per l’anno 2025. 

 
IL SINDACO 

 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 
 

Richiamate integralmente le disposizioni contenute nell’art. 47 del Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro del 

personale del comparto autonomie locali – area non dirigenziale - per il triennio giuridico-economico 2016/2018 sottoscritto in 

data 01.10.2018 del personale del comparto Autonomie Locali recepito con delibera di Giunta Comunale n. 87/2018 dd 25.10.2018, 

il quale disciplina le modalità di fruizione del congedo ordinario da parte del personale; 

 
Esaminato in particolare l’art. 47, comma 2, del vigente Contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del 

comparto autonomie locali, area non dirigenziale, che prevede che “L’Amministrazione, previa concertazione con le OO.SS. 

aziendali, può stabilire che due delle giornate di ferie siano fruite da tutto il personale, o da determinate categorie dello stesso, al 

fine di regolamentare chiusure di uffici in giornate non festive”;  

 

Sentita la Giunta comunale (conchiuso di Giunta del 23.12.2025); 

 
Ritenuto di individuare la seguente mezza giornate di chiusura al pubblico con utilizzo obbligatorio di ferie per l’anno 

2025:  

- 31/12/2025 (solo il pomeriggio) per gli Uffici comunali, compreso tutto il personale assegnato al cantiere comunale ed 

il personale assegnato alla Biblioteca comunale; 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 168 dd. 18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il  Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per la gestione del bilancio di previsione 2025-2027, il quale dispone che è 

riservata alla competenza del Sindaco, sentita la Giunta,  l’autorizzazione delle giornate di chiusura degli uffici comunali e dei 

servizi; 

 

DECRETA 

 

1. di disporre, per le ragioni di cui in premessa, per l’anno 2025 la chiusura degli uffici comunali con conseguente fruizione, 

da parte del personale dipendente (compreso tutto il personale assegnato al cantiere comunale e della Biblioteca comunale), di 

nr. 0,5 giornate di ferie ai sensi dell’art. 47, comma 2, del vigente Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro 2016-2018 (area non 

dirigenziale) nella seguente mezza giornata non festiva: mercoledì 31 dicembre 2025 (solo il pomeriggio); 

 

2. di dare atto che il presente decreto verrà pubblicato sull’albo telematico, sul sito comunale e sarà trasmesso in copia a tutti 

i dipendenti. 

 

mailto:comune@pec.comune.telve.tn.it


 

 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 o, in alternativa, ricorso 
giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un 
interesse concreto ed attuale. Avverso i provvedimenti in materia di gestione del personale è ammessa impugnazione innanzi al 
Tribunale civile diTrento in funzione di giudice del lavoro. 
 

          Il Sindaco 
- Matteo Degaudenz - 
firmato digitalmente (*) 
 
 

(*) Questa nota, se trasmessa in forma 

cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente, 

predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (art. 3bis e 71 d.lgs. 

82/2005). La firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo 

del responsabile (art. 3 d.lgs. 39/2013). 

 

 

 


		2025-12-29T15:00:09+0100
	Degaudenz Matteo




